
 

 

 

Referat 

Styregruppe for UU Nordvestjylland 

 

 

 

Onsdag, den 6. december 2023 

 kl. 8:30 – 9:45 

UU Nordverstjylland, Campus Stc. Jørgen 

 

 

 

 

 

Deltagere: 

 

Direktør Helle Støve, Holstebro  Formand 

Direktør Mette Højborg, Holstebro  

Direktør Lotte Junker Pedersen, Struer  

Centerchef Jeannette Enevoldsen, Struer Afbud 

Direktør Lars Borst Hansen, Lemvig  

Direktør Pia Ulv Helleland, Lemvig Afbud 

Ole Margon Madsen, UU TR/medarbejderrepræsentant 

Leder Hanne Paustian Tind, UU Sekretær 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

1) Godkendelse af referat fra forrige styregruppemøde 14/04-23   

Godkendt uden bemærkninger 

 

2) Nyt fra formanden 

Direktør Mette Højborg har opsagt sin stilling ved Holstebro Kommune med fratræ-

delse pr. 31/12. Der forventes ansat en ny direktør pr. 1/3. 

 

3) Kort redegørelse for driftsstatus fra UU leder 

Fortsat stabil driftsperiode. Ingen nyansættelser siden august 2020. Giver en meget 

kontinuerlig og effektiv drift, når alle vejledere er erfarne og velintegrerede i jobbet. 

Afslutter regnskabsåret med et forventet mindreforbrug. Afventer endelig opgørelse. 

 

4) Budget 2024, endelig version med korrekt P/L-faktor, ændret fra 3,5 til 4,1  

Giver en korrektion til Holstebro Kommune på 50.000 kr. og til henholdsvis Lemvig 

og Struer kommuner på 17.000 kr. Det vil være denne version der danner grundlag 

for UU’s anmodninger om overførsel af driftsmidler til 2024. 

 

5) STU, redegørelse for UU’s rolle og driftsøkonomi til STU-opgaver  

Drøftet. 

 

6) Aktivitetsoversigt på hovedgrupper for 15-24 årige  

Drøftet.  

Vigtigt at have opmærksomhed på, at oversigten kun går på, hvor mange unge der 

er i gang med eller har gennemført uddannelse. Opgørelsen viser ikke noget om, 

hvor mange unge der er i ledighed med gennemført uddannelse fx STU eller uden 

gennemført ungdomsuddannelse. 

I forhold til opgørelsen af unge uden uddannelse, 43.000 på landsplan, har VIVE re-

degjort for, at gruppen af 18-24 årige, der ikke har være i uddannelse eller job inden 

for det seneste år og i samme periode har været på offentlig forsørgelse kan opgøres 

til 15.000 unge. Heraf vil en stor del være unge med gennemført STU, der ikke kan 

forventes at opnå forudsætnigner for anden uddannelse eller fuld selvforsørgelse.    

 

7) Oversigt over uddannelsesstartere august 2022, hvad laver de 15 måneder 

efter?  

Drøftet.  

Styregruppen udtrykker stor tilfredshed med, at det lokale frafald fra ungdomsud-

dannelserne er meget begrænset, og at stort set alle unge bliver på et uddannelses 

eller arbejdsspor og dermed ikke ender i lang ledighed på offentlig forsørgelse. 

 

8) Afskaffelse af UPV + nyt folkeskoleudspil, herunder Uddannelse og Job som 

undervisningsfag 

UU har et tæt samarbejde med grundskolerne og 10. klasse omkring de unges over-

gang til ungdomsuddannelse. Afskaffelsen af UPV, uddannelsesparathedsvurderin-

gen, vil ikke ændre på dette forhold, men vil blot lette den administrative – og i 

mange tilfælde overflødige – systembehandling. 

UU afventer udspil om, hvordan uddannelse og job skal ændres fra et timeløst fag 

fra 0.-9. klasse til et timebestemt fag i 7. -9. klasse, herunder om det bliver en un-

dervisningsopgave for lærere eller uddannelsesvejledere eller fx en samvaretagelse. 

Endvidere kan ny-benævnelsen juniormesterlære for den nuværende §33,5 tilrette-

læggelse samt et evt. retskrav tilrettelæggelsesformen få betydning for vejlednings-

opgaven.  

 

9) Status for samarbejdet med FGU, herunder ny politisk aftale om styrkelse af 

FGU’s økonomi 

UU har fortsat et meget velfungerende dagligt samarbejde med FGU. UU ser frem til, 

at FGU-skolen bliver etableret på Døesvej fra august 2024, så skolen kommer til at 

indgå mere naturligt i det samlede ungdomsuddannelsesmiljø i Holstebro, som det er 

tilfældet i Struer. 



 

Fra 2024 får FGU mulighed for at tilbyde eleverne 3x4 ugers praktik i løbet af et 

takstår, mod de nuværende 2x4 uger. Til gengæld sænkes den kommunale takst-

grad til 54% fra de nuværende 67%. Det er usikkert i hvilken grad, kommunerne vil 

blive DUTtet på ændringen. 

Skoleelever i 9. klasse, der er målgruppevurderet til FGU, vil fremadrettet få mulig-

hed for 3 dages brobygning på FGU. Skoleelever i 10. klasse vil tilsvarende få mulig-

hed for indtil 10 dages bygning på FGU. Herved sidestilles elevernes mulighed for at 

brobygge til FGU med muligheden for at brobyggge til de ordinære ungdomsuddan-

nelser. 

 

10) Mødedatoer i 2024 for 2 styregruppemøder fx april/november 

Fredag den 12/4 og fredag den 29/11, begge dage kl. 12-13:30 og begyndende med 

et let frokost. 

 

11) Evt. 

Intet til referat. 


